
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2014 (SRP)

Às 13:49 horas do dia 28 de maio de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 0200019151/2013, Pregão nº 00036/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 105.924,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CILSO MANOEL NUNES DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 50.388,0000 e a 
quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 

2 - Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 

3 - Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 

GRUPO 2 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 90.855,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CILSO MANOEL NUNES DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 37.270,6000 e a 
quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

4 - Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 

5 - Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Prestação de serviço de fornecimento e instalação de persianas verticais e 
horizontais, à medida que houver necessidade, ao complexo arquitetônico e residências oficiais do SENADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 482 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado 
Valor estimado: R$ 57,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CILSO MANOEL NUNES DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 27,0000 e a quantidade 
de 482 Metro Quadrado . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

20/05/2014 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CILSO 

Página 1 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/05/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=479019&tipo=t



Adjudicado 
16:09:15

-
MANOEL NUNES DA SILVA - ME, CNPJ/CPF:11202002000180, 

Melhor lance : R$ 27,0000

Homologado 
28/05/2014 
13:49:33

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Prestação de serviço de fornecimento e instalação de persianas verticais e 
horizontais, à medida que houver necessidade, ao complexo arquitetônico e residências oficiais do SENADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 564 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado 
Valor estimado: R$ 77,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CILSO MANOEL NUNES DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 38,5000 e a quantidade 
de 564 Metro Quadrado . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2014 
16:09:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CILSO 

MANOEL NUNES DA SILVA - ME, CNPJ/CPF:11202002000180, 
Melhor lance : R$ 38,5000

Homologado 28/05/2014 
13:49:33

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Prestação de serviço de fornecimento e instalação de persianas verticais e 
horizontais, à medida que houver necessidade, ao complexo arquitetônico e residências oficiais do SENADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado 
Valor estimado: R$ 96,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CILSO MANOEL NUNES DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 43,5000 e a quantidade 
de 360 Metro Quadrado . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
20/05/2014 
16:09:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CILSO 
MANOEL NUNES DA SILVA - ME, CNPJ/CPF:11202002000180, 

Melhor lance : R$ 43,5000

Homologado 
28/05/2014 
13:49:33

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 4 - GRUPO 2 
Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Prestação de serviço de fornecimento e instalação de persianas verticais e 
horizontais, à medida que houver necessidade, ao complexo arquitetônico e residências oficiais do SENADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 184 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado 
Valor estimado: R$ 105,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CILSO MANOEL NUNES DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 40,9900 e a quantidade 
de 184 Metro Quadrado . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Página 2 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/05/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=479019&tipo=t



Fim do documento

Adjudicado 20/05/2014 
16:09:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CILSO 

MANOEL NUNES DA SILVA - ME, CNPJ/CPF:11202002000180, 
Melhor lance : R$ 40,9900

Homologado 28/05/2014 
13:49:33

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 5 - GRUPO 2 
Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Prestação de serviço de fornecimento e instalação de persianas verticais e 
horizontais, à medida que houver necessidade, ao complexo arquitetônico e residências oficiais do SENADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 753 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado 
Valor estimado: R$ 95,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CILSO MANOEL NUNES DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 39,4800 e a quantidade 
de 753 Metro Quadrado . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
20/05/2014 
16:09:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CILSO 
MANOEL NUNES DA SILVA - ME, CNPJ/CPF:11202002000180, 

Melhor lance : R$ 39,4800

Homologado 
28/05/2014 
13:49:33

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Página 3 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/05/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=479019&tipo=t


